PROJETO DE DECRETO-LEGISLATIVO Nº 14/2018

Dispõe sobre a concessão do

Título Honorífico de “Cidadão

Barbarense” ao Sr. PASTOR

ROBSON FRANK MAIA

LIMA, dando outras

providências.

Autoria: Vereador Carlos Fontes.

DUCIMAR DE JESUS CARDOSO, Presidente da Câmara Municipal de

Santa Bárbara d’Oeste, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art.

26, IV, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste e pelo Art. 12, I,

“e”, do Regimento Interno desta Casa de Leis, faz saber que a Câmara

Municipal aprovou e ele promulga o seguinte Projeto de Decreto-Legislativo:

Art. 1º Fica concedido o Título Honorífico de “Cidadão Barbarense” ao

“Sr. Pastor Robson Frank Maia Lima”.

§ 1º A biografia do homenageado faz parte integrante deste Decreto-

Legislativo.

 § 2º Esta homenagem é de iniciativa do Vereador Carlos Fontes.

Art. 2º A Presidência da Câmara Municipal manterá contato com o

agraciado para a entrega do Diploma.

Art. 3º As despesas decorrentes da execução do presente Decreto-

Legislativo correrão por conta de verba própria consignada no orçamento

vigente.

Art. 4º - Este Decreto-Legislativo entrará em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 19 de junho de 2.018.

Carlos Fontes

-vereador-

BIBLIOGRAFIA

PASTOR ROBSON FRANK MAIA LIMA, nasceu no dia 21 de setembro

de 1974, no Estado da Bahia, no município de Pindobaçu. Casado com Cecília

Rodrigues Maia, que também é pastora, com quem tem dois filhos, a Natanaeli

e o Vitor Silva.

Esta há 20 anos em Santa Bárbara d'Oeste, sendo que, congregou 18

anos na igreja Assembleia de Deus, Ministério de Madureira, e há dois anos,

fundou sou próprio Ministério.

Em seu ministério, denominado Comunidade Evangélica Refugio do

Altíssimo SBO, localizada na Rua do Açúcar, 595, no bairro Jardim Pérola, em

nosso município, o pastor Maia, como e conhecido, juntamente com sua

esposa, a pastora Cecília e toda a equipe da igreja, realizam trabalhos sociais

no âmbito material e espiritual.

No âmbito material, ajuda com alimentos às famílias carentes, já no

âmbito espiritual, resgate de vidas que se encontram nas drogas e no crime.

As igrejas, sempre desempenharam um papel importante no seio à

sociedade e para os órgãos públicos. Tirando as pessoas do submundo das

drogas e do crime, através da Palavra de Deus.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 19 de junho de 2.018.

Carlos Fontes

-vereador-